
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 

CÂMPUS TUBARÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2021/CCT, DE 11 DE MARÇO DE 2021 

 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do processo eleitoral para 

escolha das coordenadorias do 

Câmpus Tubarão/IFSC. 

 

 

 O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO IFSC – CÂMPUS TUBARÃO, atendendo a 

Lei que cria os Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia - LEI 11.892/2008, de acordo 

com as competências do Regimento Geral do Instituto Federal de Santa Catarina RESOLUÇÃO Nº 

54/2010/CS e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 21 do Regulamento 

Interno do Colegiado; 

 

Considerando as decisões da 2ª reunião ordinária do colegiado do Câmpus Tubarão, ocorrida no dia 

11 de março de 2021; 

 

 

 RESOLVE 
 

 Art. 1º Homologar o resultado do Edital n° 001/2021 que dispõe sobre as eleições gerais 

para coordenadorias do câmpus Tubarão, conforme anexo I. 

 

 

Publique-se e 

 

 Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Henri Carlo Belan 

Presidente do Colegiado do Câmpus Tubarão/IFSC 
Portaria IFSC nº 1641 de 29/04/2020 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

 

EDITAL 001/2021 DO IFSC CÂMPUS TUBARÃO  

PROCESSO DE ESCOLHA DAS COORDENADORIAS DO CÂMPUS TUBARÃO.  

 

Conforme disposto no item 4.6 do Edital 01/2021:  

"No processo de escolha para as Coordenadorias, caso ocorra a inscrição de um único candidato que  

preencha os requisitos necessários, não será necessário realizar o processo de votação para a 

Coordenadoria em questão, sendo considerado escolhido o candidato inscrito, após homologação do 

Colegiado do Câmpus."  

Como houve apenas um inscrito para cada coordenadoria, não haverá processo eleitoral.  

Desta forma, chancela-se o resultado final da seguinte forma:  

 

Coordenadoria de Compras, Materiais e Finanças:  

Bruno Pereira Faraco  

 

Coordenadoria do Curso de Licenciatura em Matemática:  

Daniella de Cássia Yano  

 

 

COMISSÃO ELEITORAL EDITAL 01/2021 

 

PAULA DA ROSA WERNKE 

Presidente da Comissão do Processo de Escolha 

 

 

LEONARDO CARDOSO 

GOMES 

Membro da Comissão 

Eleitoral 

 AUGUSTO CESAR 

FELISBINO GARCIA 

Membro da Comissão 

Eleitoral 

 

 



 


		2021-04-15T15:57:16-0400
	Portaria do Reitor N° 1641 de 29 de abril de 2020
	HENRI CARLO BELAN:00803872925
	Diretor Geral do Câmpus Tubarão




